

Urząd Gminy
w Miłosławiu

Mieszkańcy
Białego Piątkowa
62-320 Gmina Miłosław

20. 03. 2023

Białe Piątkowo, dn. 15.03.2023r.

1774/23

Otrzymuje p. Sinternel

p. Przewodniczący RM -
Kopia

Burmistrz i Rada Miejska w Miłosławiu
ul. Wrzesińska 19
62-320 Miłosław

PETYCJA

przeciwko budowie stacji bazowej telefonii komórkowej przez P4 Sp.z.o.o.
na działce oznaczonej nr 72/2

My niżej podpisani mieszkańcy Białego Piątkowa Gminy Miłosław podyktowani troską o zdrowie, wykorzystując przysługujące nam prawa w tym prawo do ochrony życia i zdrowia na podstawie art. 68 pkt 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r. , **stanowczo sprzeciwiamy się** budowie stacji telefonii komórkowej w samym środku wsi.

Stacje te nie są obojętne dla zdrowia, dlatego też powinny być zlokalizowane z dala od miejsc zamieszkania. Planowana budowa będzie miała negatywny wpływ dla zdrowia rodzin z małymi dziećmi i dla osób starszych, które są szczególnie narażone na niekorzystne promieniowanie elektromagnetyczne z masztów telefonii komórkowej . Nasuwa się pytanie kto weźmie odpowiedzialność za osoby z rozrusznikiem serca, dzieci, kobiety ciężarne , czy też osoby starsze spacerujące w okolicach masztu. Jako, że prawdziwy efekt oddziaływania inwestycji będzie widoczny na przestrzeni 20-30lat, należy wziąć pod uwagę przyszłość naszych dzieci, które nie mogą wyrazić swojego sprzeciwu, a których zdrowie zależy od nas.

Uważamy, że decyzję w sprawach tak ważnych dla naszej miejscowości nie mogą być podejmowane bez konsultacji z mieszkańcami . Dla dobra naszych rodzin i dzieci bardzo prosimy Pana Burmistrza i Radnych o zajęcie stanowiska w tej sprawie i mamy wielką nadzieję , że życie i zdrowie mieszkańców jest najważniejsze i są po naszej stronie, a nie po stronie wielkich korporacji, dla których mieszkańcy i ich zdrowie się nie liczą **tylko jedynie zyski.**

W związku z tym zwracamy się do organu władz gminnych z prośbą o przyjęcie uchwały, która:

1. zobowiąże do zorganizowania konsultacji społecznej w sprawie inwestycji spółki P4, właściciela sieci, na terenie wsi Białe Piątkowo,
2. zobowiąże do zoorganizowania spotkania na terenie wsi Białe Piątkowo pomiędzy reprezentantami Urzędu Gminy, inwestorem, właścicielem działki, na której ma powstać maszt, właścicielami sąsiednich działek oraz wszystkimi zainteresowanymi sprawą mieszkańcami jak i przedstawicielami Starostwa Powiatowego we Wrześni.
3. ogłosi moratorium na 5G na terenie miejscowości Białe Piątkowo do czasu, aż badania przeprowadzone przez naukowców niezależnych od przemysłu telekomunikacyjnego wykażą ponad wszelką wątpliwość , że technologia ta jest bezpieczna dla ludzi i środowiska .

W interesie publicznym wnosimy o:

1. przyjęcie przez Radę Gminy ww. uchwały,
2. zobowiązanie Pana Burmistrza do:
 - a) wykonania uchwały
 - b) opublikowania jej na stronie Urzędu Gminy
 - c) przekazania uchwały władzom powiatowym

UZASADNIENIE

Rząd Polski, za pomocą tzw. megaustawy oraz jej nowelizacji z 2019r roku dał nieograniczoną przepustkę dla inwestycji firm telekomunikacyjnych, pomimo licznych sprzeciwów świadomych zagrożenia tzw. elektrosmogu Polaków, ostrzeżeń niezależnych od telekomunikacyjnych potentatów ekspertów i w całkowitej niewiedzy wielu obywateli naszego kraju. W ten sposób operatorzy zyskali niesłychanie uprzywilejowaną pozycję na rynku a rząd podeptał prawa lokalnych społeczności, które nie mają nic do powiedzenia w tak ważnej kwestii jak, np. budowa masztu telefonii komórkowej na terenach przez nie zamieszkiwanych.

Rozporządzeniem z dnia 17 grudnia 2019 roku, w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku, Minister Zdrowia podwyższył dopuszczalne normy promieniowania 100-krotnie, tak aby normy te nie były przeszkodą dla inwestycji. Zmiana przepisów w powyższym zakresie budzi wątpliwości ponieważ:

- uzasadniając zmianę Minister Zdrowia powołał się na konieczność rozwoju technologii, a nie odniósł się w szczególny sposób do wpływu podwyższonego natężenia pól elektromagnetycznych na zdrowie i życie organizmów żywych (w tym ludzi).

Wiemy, że planowane inwestycje tego typu zostały udaremnione przez wielu mieszkańców Polski. Dlaczego mamy pozwolić na powstanie takiego masztu w naszej miejscowości?

Jakie będą, dla nas mieszkańców, oprócz "lepszego sygnału", korzyści wynikające z powstania takiego masztu? **Czy opłacimy "lepszemu sygnałowi" zdrowiem?**

Nie zgadzamy się aby wielkie firmy decydowały ponad naszymi głowami o naszym życiu i zdrowiu i miały tak istotny wpływ na decyzje podejmowane w naszej miejscowości i to wszystko **w imię realizacji swoich korzyści finansowych.**

Załącznik:

Podpisy mieszkańców Białego Piątkowa pod sprzeciwem budowy stacji bazowej telefonii komórkowej